
BRAŠKOVSKÉ
NOVINY 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU
září 2023  Ročník: 33 Číslo: 3

Slovo místostarostyPozvánka
Všichni občané jsou srdečně zváni na 

5. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE BRAŠKOV

které se koná 

V PONDĚLÍ 18. 9. 2023 OD 17.00 HOD. V RESTAURACI 
U CHALUPŮ NA BRAŠKOVĚ

s tímto programem:

1. Zahájení

2. Finanční hospodaření obce k 31. 8. 2023

3. Rozpočtová opatření, schválená radou obce

4. Program rozvoje obce – aktualizace září

5. Výpověď veřejnoprávní smlouvy uzavřené s Městem 

Unhošť o zajišťování výkonu úkolů Městské policie Unhošť 

6. Stavební úpravy Kulturní dům na Valdeku čp. 50 – 

schválení TDI

7. Pořízení změny č. 3 územního plánu Braškov

8. Výběrové řízení na projektovou dokumentaci: Změna 

č. 3 ÚP Braškov – standardizace, vč. věcné změny

9. Podání žádosti o dotaci z MMR ČR na zpracování Změny 

č. 3 ÚP Braškov

10. Podání žádosti o dotaci ze SFŽP ČR na akci „Úprava 

vodního režimu v povodí Černého potoka“

11. Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2023, o místním po-

platku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

12. Schválení odměn 

13. Informace o výsledku veřejné sbírky

14. Diskuse 

15. Usnesení a závěr

Vážení spoluobčané,

jsou za námi letní prázdniny. Byť bylo počasí jako na houpačce a střídala 
se extrémní vedra s deštivými dny, doufám, že jste si stihli odpočinout 
a načerpat síly před blížícím se podzimem. Třeba se ještě dočkáme hez-
kého babího léta.
Toto období je rovněž velkou událostí pro některé z našich nejmenších 
spoluobčanů, kteří poprvé zamíří do mateřské či základní školy. Chtěl 
bych jim i jejich rodičům proto popřát, ať se jim ve školce či škole líbí a 
zvládnou tuto novou životní etapu co možná nejlépe.
Ještě bych se rád vrátil k pomalu končícímu létu. Zejména v srpnu 
proběhlo v naší obci mnoho akcí, které bych rád připomněl a současně 
poděkoval všem, kteří se na jejich přípravě a pořádání podíleli.
První z těchto akcí byl „příměstský“ tábor pořádaný naší obcí, kterého 
se zúčastnilo mnoho našich dětí. Věřím, že splnil představy všech tábor-
níků, celý týden si patřičně užili a příští rok se opět rádi zúčastní. Hned 
v následujícím týdnu proběhlo soustředění hasičské mládeže, které dou-
fám, přispěje k dalším sportovním úspěchům našich hasičů. Dalšími ze 
sportovních akcí, které se u nás v létě odehrály, byly tradiční fotbalové 
turnaje, a to Memoriál Zdeňka Zábranského pro kategorii dospělých 
(24. ročník) a Memoriál Antonína Drába pro mládežnickou kategorii 
(9. ročník). Poslední sportovní akcí pak byl nohejbalový turnaj O Pohár 
starosty obce (9. ročník) a Trottel Cup (10. ročník). Ve stejný den pak bylo 
navázáno přehlídkou vojenské techniky „Bahna“, kde si především dětští 
návštěvníci mohli nejen prohlédnout, ale i se svézt ve vojenské technice.
Z kulturních akcí bych pak chtěl připomenout divadelní představení „Ani 
za milion“, letní kino s promítáním české komedie „Ostrov“ a samozřej-
mě hudební festivaly „Valdecké léto“ a „Valdecký Háj“, přičemž všechny 
tyto akce proběhly v našem lesoparku a dle ohlasů ke spokojenosti všech 
zúčastněných.
Jsem přesvědčen, že jsme tedy v naší obci mohli i ve dnech, které jsme 
netrávili na rodinné dovolené najít společenské vyžití, přičemž bychom 
rádi takový trend udrželi během celého roku.
Věřím tedy, že i v průběhu podzimu se nám podaří pro vás připravit další 
společenské události, abychom nadále rozvíjeli společenský život v naší 
obci a měli příležitost se stále setkávat.
Závěrem bych vám všem chtěl popřát mnoho energie a rodinné pohody 
do zbývající části roku.

JUDr. Daniel Viduna, LL.M., místostarosta

foto: Ing. J. Kolrusz



Zprávy z obecního úřadu

Zastupitelstvo obce po projednání

a) bere na vědomí: 
1. Zprávu o finančním hospodaření obce k 31.5.2023
2. Rozpočtové opatření č. 5, schválené radou obce 

b) schvaluje: 
1.  Rozpočtové opatření č. 6 na rok 2023
2. Aktualizaci Programu rozvoje obce z června 2023
3. Pořízení architektonické studie na veřejně prospěšnou stavbu –  občanskou vybavenost 

od Ing. arch. Dragouna za cenu 226.270 Kč vč. DPH.
4. Projednání společného záměru obcí Braškov a Pletený Újezd při výstavbě základní 

školy a při oboustranné výpomoci s umísťováním dětí do ZŠ v Pleteném Újezdě a do MŠ 
v Braškově.

c) souhlasí: 
1. S uzavřením předložených Dohod o provedení práce mezi obcí a 2 členkami zastupitelstva 

Ing. arch. K. Dolejšovou a M. Špačkovou na dozor dětí na příměstském táboře, konaném 
Obcí Braškov 14.–18.8.2023.

2. S nákupem dveří pro kulturní dům na Valdeku čp. 50 dle cenové nabídky spol. s r.o. MASKOP 
99 za cenu 230.612,69 Kč vč. DPH a montáže

3. S uzavřením Smlouvy o poskytnutí výtěžku z veřejné sbírky „Jaroslav Bodiš ze Žiliny“ 
pořádané obcí Braškov a převedením peněžních prostředků ve výši 125.100 Kč na účet 
dle smlouvy.

4. S uzavřením darovacích smluv a s přijetím fi nančních darů na festival „Valdecký léto“ 
v celkové výši 69.500 Kč.

d) rozhodlo: 
1. V souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písmene a) a f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění platných předpisů (dále jen stavební zákon) o po-
řízení změny č. 3 územního plánu Braškov. Změna bude pořizována v souladu s usta-
novením § 55a a § 55b stavebního zákona zkráceným postupem na základě obsahu.

2. že určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem změny č. 3 územního plánu 
Braškov bude Ing. Vladimír Dráb, starosta obce.

USNESENÍ
4. zasedání ZO Braškov, konaného dne 19. června 2023 

na tribuně SK Braškov (stadion J. Valeše)

USNESENÍ
18. schůze rady 12. 6. 2023

Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu
• informaci k důvodům o pořízení změny č.3 územního plánu Braškov
• kolaudaci tribuny 20.6. 2023 v 9:30hod.

• ukládá starostovi
• zajistit splnění kvalifi kačních požadavků pro výkon územně plánovací činnosti podle § 

24 odst. (3) stavebního zákona uzavřením smlouvy s fyzickou osobou, jejíž kvalifi kační 
požadavky byly doloženy a následné zahájení prací na změně – zpracování obsahu 
změny a zajištění stanovisek orgánu SEA a NATURA.

• souhlasí
• s uzavřením Smlouvy o dílo na pořízení změny č.3 územního plánu Braškov se Zdeň-

kou Klenorovou, osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti ve smyslu 
ustanovení § 24 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon) v platném znění, na základě rozhodnutí MMR ČR č.j. 25651/2010-81 ze 
dne 20. 7. 2010.

• s cenovou nabídkou od společnosti Klika & Dvořák na úpravu zámkové dlažby v ul. 
Pražská 

• s cenovou nabídkou na realizaci vjezdových vrat na hasičské hřiště od společnosti 
Petr Štěpán

• s nákupem benzinové sekačky pro potřeby údržby na hřbitově Malé Přítočno
• se zmocněním Ing. Petra Vacka k podpisu smlouvy se společností Generali Česká po-

jišťovna a.s. k sjednání pojištění na stavbu nové Sportovní tribuny 

• schvaluje
• termín 19. schůze RO na 3.7.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov
• jednání s obcí Pletený Újezd o základní škole

19. schůze rady 3. 7. 2023
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• ukládá místostarostovi
• uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti s ŘSD ČR

• souhlasí
• s cenovou nabídkou na nákup kontejneru na papír
• s cenovou nabídkou na opravu tenisové zdi u víceúčelového hřiště 

• schvaluje
• termín 20. schůze RO na 17.7.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

20. schůze rady 17. 7. 2023
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
•  s uzavřením smluv s ČEZ Distribuce, a.s. o připojení výrobny k distribuční soustavě na 

napěťové hladině 0,4 kV (NN) u objektů MŠ, OÚ, Muzea sportu, hasičské zbrojnice
• s nákupem 4 ks stanů (2× stan malý, 2× stan velký)       

• schvaluje
• termín 21. schůze RO na 31.7.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

21. schůze rady 31. 7. 2023
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
•  zprávy a informace k jednotlivým bodům programu
• uzavření škodní události č. 8697184 s Generali Česká pojišťovna, a.s. 

• souhlasí
• s cenovou nabídkou od Ing. Jana Ryse na TDI pro – Stavební úpravy kulturního domu, 

Karlovarská 50, Braškov     
• s rozpočtovým opatřením č. 7/2023 
• s podáním žádosti o dotaci na SFŽP na projekt: „Úprava vodního režimu v povodí 

Černého potoka“
• s vypovězením smlouvy s Městskou policií Unhošť
• s vypsáním výběrového řízení na realizaci projektové dokumentace objektu toalet v 

Lesoparku Háj, Valdek 
• s vyhlášením veřejné sbírky: „Pomoc Karolínce a Rozárce Pavcovým ze Stehelčevse“ 

a to na období od 4.9. 2023 do 9.9. 2023 na území Obce Braškov. Formou označených 
čtyř kusů přenosných pokladniček, které budou umístěny na Obecním úřadě Braškov 
a u vstupu na Valdecký háj při konání charitativního festivalu „Valdecký háj“ za účelem 
fi nanční pomoci nemocným sestrám Karolínce a Rozárce Pavcovým ze Stehelčevse           

• schvaluje
• termín 22. schůze RO na 14.8.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

Kulturní komise informuje

DATUM AKCE MÍSTO POŘADATEL

27. 10. 2023
od 18:30

Strašidelný les 
(Halloween)

start od Muzea SDH Braškov

21. 10. 2023 
od 15:00

DÁMSKÝ 
BRAŠKOVSKÝ KLUB, 

aneb setkání nejen 
rodaček

upřesníme

(bližší informace sledujte 
na vývěskách, webu, 

facebooku)

Obec Braškov

28. 10. 2023
12:00–12:30

prezence

BRAŠKOVSKÝ POSVÍ-
CENSKÝ BIATLON 2023 

(3. ročník)
Kategorie muži a ženy (od 15 let)

Valdecký Háj Obec Braškov

28. 10. 2023
od 20:00 Posvícenská zábava Restaurace Na Valdeku SK Braškov

3. 12. 2023
od 16:00

Rozsvícení vánočního 
stromu

Náves před úřadem Obec Braškov

9. 12. 2023
od 13:00

Vánoční besídka pro 
děti

Restaurace Na Valdeku SDH Braškov

Sledujte informace na www.braskov.cz nebo na facebooku Obec Braškov.

AKCE V OBCI BRAŠKOV 2023



Zprávy z obecního úřadu Zprávy z komisí

UŽ JEN JEDEN ROK NA VÝMĚNU STARÉHO 
KOTLE

Magistrát města Kladna, odbor životního prostředí, upozorňuje, že z hlediska zák. č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, zbývá už jen jeden rok, kdy bude možné provozovat spalovací zdroje 1. a 2. 
emisní třídy. Od 1. 9. 2024 budou provozovatelé spalovacích zdrojů na pevná paliva od tepelného 
příkonu 10 kW do 300 kW, které slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápě-
ní, povinni provozovat jen spalovací zdroje, které jsou v souladu s limity pro 3. emisní třídu a vyšší. 
Tato povinnost se týká provozovatelů zdrojů umístěných v rodinných domech, bytových domech 
nebo stavbách pro rodinnou rekreaci. Další povinností výše uvedených provozovatelů je provedení 
kontroly technického stavu a provozu zdroje odborně způsobilou osobou.  Tuto kontrolu je nutné 
provádět jednou za tři kalendářní roky. Seznam odborně způsobilých osob je na internetových 
stránkách www.ipo.mzp.cz. Na výměnu starého kotle bude možné od září 2023 využít 5. výzvu 
tzv. kotlíkové dotace od Krajského úřadu Středočeského kraje. Dotace bude poskytována pouze na 
nové kotle na biomasu (max. 130 tis. Kč) nebo na tepelné čerpadlo (max. 180 tis. Kč). Elektronický 
příjem žádostí o kotlíkovou dotaci bude spuštěn dne 5. 9. 2023 v 10:00 hod. Bližší informace jsou 
na internetových stránkách www.stredoceskykraj.cz nebo www.novazelenausporam.cz.

A léta běží…
 SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
Narodil se:
Dominik RAUCH 28. 8. 2023
   Blahopřejeme

Rozloučili jsme se s našimi občany:
Jaroslav KOUBA 19. 6. 2023 (74 let)
Tomáš PETŘÍČEK 29. 6. 2023 (57 let)
Hana PŘIBYLOVÁ 19. 8. 2023 (73 let)
Libuše MICHALSKÁ 27. 8. 2023 (88 let)
   Čest jejich památce

HOSPODAŘENÍ OBCE BRAŠKOV K 31. 7. 2023
příjmy rozpočtu

Paragraf Položka Název položky Schválený rozp. Upravený rozp. výsledek k 31.7.

Daňové příjmy 15 772 000,00 Kč 16 097 000,00 Kč 12 367 252,67 Kč

1345 Poplatek za komunální odpad 1 150 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 042 554,00 Kč

1341 Poplatek ze psů 28 000,00 Kč 28 000,00 Kč 26 750,00 Kč

1361 Správní poplatky 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 4 580,00 Kč

Přijaté transfery 3 112 998,00 Kč 3 499 120,00 Kč 3 165 495,00 Kč

3312 Hudební činnost 0,00 Kč 99 500,00 Kč 89 500,00 Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 5 000,00 Kč 20 000,00 Kč 14 800,00 Kč

3421 Přijaté neinv.dary 0,00 Kč 60 000,00 Kč 58 000,00 Kč

3613 Nebytové hospodářství 45 000,00 Kč 75 000,00 Kč 42 200,00 Kč

3631 Veřejné osvětlení 50 370,00 Kč 50 370,00 Kč 50 370,00 Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj 16 500,00 Kč 89 600,00 Kč 89 434,00 Kč

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů-popelnice 0,00 Kč 32 000,00 Kč 27 930,00 Kč

3725 Využívání a zneškodňování kom.odpadů 80 000,00 Kč 80 000,00 Kč 59 210,00 Kč

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 Kč 69 000,00 Kč 68 253,00 Kč

6171 Činnost místní správy 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 0,00 Kč

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací 1 000,00 Kč 202 372,00 Kč 164 934,54 Kč

CELKEM 20 272 868,00 Kč 21 563 962,00 Kč 17 271 263,21 Kč

Stavy na účtech ZBÚ 7 237 528,72 Kč   
   ČNB 5 612 625,19 Kč
   ČSOB 5 277 266,96 Kč
   Celkem 18 127 420,87 Kč

výdaje rozpočtu

Paragraf Název položky Schválený rozp. Upravený rozp. výsledek k 31.7.

2212 Silnice 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 3 987,00 Kč

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 000 000,00 Kč 228 020,00 Kč 24 932,05 Kč

2223 Bezpečnost silničního provozu 118 000,00 Kč 168 000,00 Kč 129 513,00 Kč

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 600 000,00 Kč 223 480,00 Kč 0,00 Kč

3111 Mateřské školy 1 100 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 610 733,44 Kč

3312 Hudební činnost 190 000,00 Kč 341 000,00 Kč 189 125,90 Kč

3314 Činnosti knihovnické 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 51 789,00 Kč

3315 Činnosti muzeí a galerií 870 000,00 Kč 1 007 580,00 Kč 580 744,91 Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 75 000,00 Kč 105 000,00 Kč 77 988,00 Kč

3341 Rozhlas 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 1 636,28 Kč

3399 Záležitosti kultury 80 000,00 Kč 98 900,00 Kč 28 426,00 Kč

3412 Sportovní zařízení ve vlast.obce 1 150 000,00 Kč 2 037 184,26 Kč 2 006 562,22 Kč

3421 Využití volného času dětí a mládeže 514 000,00 Kč 534 000,00 Kč 404 220,00 Kč

3613 Nebytové hospodářství 1 537 000,00 Kč 1 678 756,71 Kč 1 099 917,32 Kč

3631 Veřejné osvětlení 972 822,00 Kč 987 822,00 Kč 370 770,44 Kč

3632 Pohřebnictví 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj 912 046,00 Kč 1 041 546,00 Kč 680 158,66 Kč

3721 Sběr a odvoz nebezp.odpadů 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 16 011,66 Kč

3722 Sběr a odvoz komun.odpadů 600 000,00 Kč 616 000,00 Kč 407 255,90 Kč

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 140 000,00 Kč 160 000,00 Kč 126 538,45 Kč

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 320 000,00 Kč 350 000,00 Kč 191 546,12 Kč

3745 Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 2 456 000,00 Kč 2 582 000,00 Kč 1 200 108,92 Kč

3900 Ostatní činnosti související se službami pro f.o. 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč

5213 Krizová opatření 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč

5512 Požární ochrana 1 467 000,00 Kč 1 977 274,00 Kč 786 249,10 Kč

6112 Zastupitelstva obcí 1 670 000,00 Kč 1 670 000,00 Kč 792 771,10 Kč

6118 Volba prezidenta republiky 0,00 Kč 38 600,00 Kč 38 600,00 Kč

6171 Činnost místní správy 3 581 000,00 Kč 3 667 850,00 Kč 1 967 483,11 Kč

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi n.operací 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 5 768,12 Kč

6320 Pojištění funkčně nespecifi kované 340 000,00 Kč 340 000,00 Kč 190 685,00 Kč

6399 Ostatní fi n.operace 50 000,00 Kč 202 540,00 Kč 202 540,00 Kč

6402 Finanční vypořádání 0,00 Kč 7 693,29 Kč 7 693,29 Kč

CELKEM 20 272 868,00 Kč 21 993 246,26 Kč 12 193 754,99 Kč

INFORMACE K LIKVIDACI VELKOOBJEMOVÉHO 
A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Od pátku 20. října do neděle 22. října 2023 budou přistaveny kontejnery pro ukládání 

VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU z domácností na sběrném místě na Braškově 

(naproti  Stavimatu)  v provozních hodinách od 10.00 do 12.00 a od 14.00 do 17.00 hodin.

Jedná se o domovní odpad, který nelze uložit do popelnice, např. umyvadla, WC mísy, 

koberce, lina, matrace a podobně. 

NIKOLIV:  STAVEBNÍ SUŤ A MATERIÁL PO REKONSTRUKCI DOMU JAKO NAPŘ. DVEŘE 

A OKNA, dále nebezpečný odpad (barvy a pneumatiky) které musí obsluha odmít-

nout. Pro prokázání trvalého bydliště je nutno předložit občanský průkaz, příp. 

stvrzenku o úhradě poplatku.

Sběrné místo slouží také pro shromažďování elektroodpadu, žel. šrotu, použitých 

jedlých olejů a tuků z domácností a plechovek od nápojů a potravin.

Od pátku 27. října do neděle 29. října 2023 budou přistaveny kontejnery pro ukládání

KOMPOSTOVATELNÉHO ODPADU ZE ZAHRAD na sběrném místě na Braškově (naproti 

Stavimatu), opět v provozních hodinách od 10.00 do 12.00 a od 14.00 do 17.00 hodin.

Mobilní svoz NEBEZPEČNÉHO ODPADU se uskuteční v naší obci v sobotu 2. prosince 

2023  na těchto stanovištích:

od   8.00 do 10.00 hodin na Valdeku na parkovišti naproti fotbalovému hřišti

od 10.05 do 12.00 hodin na Braškově před obecním úřadem

od 12.05 do 13.00 hodin na začátku Toskánky vpravo před č.p. 211 (u hlavní silnice).
 

Obecní úřad Braškov, 13. 9. 2023



Zprávy z obecního úřadu

NÁZEV PROJEKTU POPIS PROJEKTU PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY v Kč

PŘIPRAVENOST
PROJEKTU 

MANAŽER 
PROJEKTU

KOMUNIKACE, CHODNÍKY, VJEZDY, STEZKY, PARKOVIŠTĚ, PŘECHODY

Rekonstrukce ul. AKÁTOVÁ II. část Rekonstrukce zbývající části komunikace bude provedena jako obytná 
zóna (bez chodníku) 1 755 000 Úprava projektové doku-

mentace

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek
Ing. Weber

Rekonstrukce ul. V ZÁTIŠÍ Oprava komunikace bude provedena jako obytná zóna (bez chodníku) 3 996 247 Bude se opakovaně podávat 
žádost o dotaci Ing. Doksanský

Rekonstrukce ul. V DUBINÁCH Oprava komunikace s přilehlým parkovacím pásem (bez chodníku)  1 049 000 Úprava projektové doku-
mentace Ing. Dolejšová

Rekonstrukce ul. U SBĚRNÉHO MÍSTA Oprava komunikace bez chodníku s rozšířeným zeleným pasem a obra-
tištěm (bez chodníku) 2 054 023 Bude se opakovaně podávat 

žádost o dotaci Ing. Dolejšová

Rekonstrukce ul. POD HORKOU Oprava komunikace, vybudování a rozšíření parkovacích stání v celé 
délce trasy  9 000 000

Vydáno stavební povolení, 
úprava projektové doku-
mentace

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Dokončení vjezdů a vstupů – TOSKÁNKA Dokončení opravy vjezdů a vstupů podél ul. Pražská 1 000 000 Úprava projektové doku-
mentace Ing. Dolejšová

Stezka BRAŠKOV, VALDEK–DRUŽEC Stezka pro pěší od valdeckého rybníka podél komunikace III/ 2013 do 
obce Družec 15 000 000 Vyřizuje se  staveb. povolení 

Ing. Doksanský
Ing. Dolejšová
Ing. Kofent

Stezka BRAŠKOV, VALDEK–HORNÍ 
BEZDĚKOV   

Stezka pro pěší od valdecké, lesní cesty Kamenka podél komunikace 
III/2012 do obce Horní Bezděkov 20 000 000 Dokončena studie provedi-

telnosti

Ing. Doksanský
Ing. Dolejšová
Bečka

Výstavba (prodloužení) chodníku, 
ul. KARLOVARSKÁ – CYKLOSTEZKA 

Pokračování chodníku podél komunikace ul. Karlovarská ve směru Kyši-
ce. Chodník bude prodloužen ke stávající cyklostezce 3 502 283 Bude podána  žádost o 

dotaci ze SFDI

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Bečka

Rekonstrukce komunikace DRUŽSTEVNÍ Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Realizace parkovacích 
míst, doplnění zeleně. — Bude zpracována projekto-

vé dokumentace  
Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace BRIGÁDNÍKŮ
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projekto-
vé dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace K HÁJI
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projekto-
vé dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace V JEZERECH
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projekto-
vé dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

PARKOVÁNÍ osobních automobilů před prodej-
nou COOP ul. Dukelská Vybudování parkovacích míst před prodejnou COOPu v ul. Dukelská 1 500 000 Zpracována PD Ing. Dolejšová

PARKOVÁNÍ osobních automobilů u braškov-
ského rybníka ul. Ke Skalce Vybudování parkovacích míst v ul. Ke Skalce 1 500 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Ing. Weber

PARKOVÁNÍ osobních automobilů u braškov-
ského rybníka ul. Ke Skalce Vybudování parkovacích míst v ul. Ke Skalce (spojnice s ul. Požárníku) 10 000 Bude zpracována PD Ing. Dolejšová

Ing. Weber

Realizace bezpečnostních prvků k zpomalení 
dopravy na komunikaciv obci i mimo ní v ul. 
PRAŽSKÁ (Toskánka), RUDÉ ARMÁDY, 
DUKELSKÁ(Braškov), SPORTOVCŮ, KARLO-
VARSKÁ (Valdek) 

Osazení měřičů rychlosti napojených na semafor. Výstavba a rekon-
strukce přechodů pro chodce a přechodových míst. Doplnění vodorovné-
ho a svislého dopravního značení

1 000 000 Bude se zpracovávat studie Ing. Dolejšová
Ing. Weber

STAVBY A ZAŘÍZENÍ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

CENTRUM SLUŽEB a OBECNÍ KNIHOVNA Oprava a nástavba objektu bývalého COOPu. V objektu budou zřízeny 
služby pro občany a nové prostory pro obecní knihovnu  30 000 000 Úprava projektové doku-

mentace  
Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

Rozšíření - HASIČSKÁ ZBROJNICE Přístavba garáže a zázemí v místě malého skladu vedle hasičské zbroj-
nice  4 000 000 Vypracovaná studie, podána 

žádost o dotaci
Ing. Dolejšová
Horník, Votava

Rekonstrukce místního ROZHLASU Výměna ústředny rozhlasu a amplionů. Zlepšení vlastností poslechu 1 000 000 — Ing. Dolejšová

Rekonstrukce VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ Doplnění stávajícího VO, výměna starých stožárů 500 000 Vypracovaná studie Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský

ROZVOD OPTOVODIČŮ, KAMEROVÝ 
SYSTÉM v obci

Doplnění kabelového systému v obci, který slouží pro rychlostní inter-
net. Zároveň budou v obci postupně doplňovány bezpečnostní kamery na 
veřejných prostranstvích 

1 000 000 — Ing. Vacek
Laitner

Systém pro RYCHLOU DISTRIBUCI 
HLASOVÝCH ZPRÁV varovného nebo infor. 
charakteru při mimořád. událostech

Zavádění moderních technologií pro rychlejší informovanost obyvatel, 
např. MOBILNÍ ROZHLAS 500 000 — Ing. Vacek

Laitner

PROGRAM ROZVOJE OBCE BRAŠKOV — ZÁŘÍ 2023



Zprávy z obecního úřadu

NÁZEV PROJEKTU POPIS PROJEKTU PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY v Kč

PŘIPRAVENOST
PROJEKTU 

MANAŽER 
PROJEKTU

Oprava areálu HŘBITOVA Pletený Újezd Oprava objektu správce, kolumbária, márnice, úprava vstupu prostran-
ství, realizace nové studny na spuštění vody čidlem   3 000 000 Realizován kamerový 

systém 
Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský

INFORMAČNÍ SYSTÉM OBCE Obecní webové stránky jejich správa, noviny    500 000 — Ing. Dolejšová

VÝTVARNÁ DÍLNA – rekonstrukce oplocení, 
rozšíření zpevněných ploch a jejich přestřešení  

Rekonstrukce stávajícího oplocení, rozšíření zpevněných ploch z beto-
nové dlažby. Přestřešení (prodloužení stávající střechy přes zpevněnou 
plochu.  

1 000 000 Vydáno stavební povolení Ing. Dolejšová
Votava

PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD BRAŠKOV – nástroje pro 
komunikaci s veřejností

Tvorba nebo aktualizace strategických dokumentů obce (např. koncepce 
komunikace s veřejností, koncepce hospodaření s vodou, strategie udr-
žitelného rozvoje odpadového hospodářství, strategie rozvoje veřejné 
zeleně, atd.)

1 000 000 Opětovně bude podána 
žádost o dotaci 

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

PODZEMNÍ KONTEJNERY NA KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

Výměna stávajících kontejnerů umístěných na veřejných prostranstvích 
v obci — Připravuje se studie Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

KOMUNÁLNÍ TECHNIKA Pořízení komunální techniky k úklidu veřejných prostranství 1 500 000 — Ing. Dolejšová

Dovybavení SBĚRNÉHO MÍSTA technikou a 
zařízením pro třídění odpadu

Dovybavení stávajícího sběrného místa např. kontejnery, rampy, zastře-
šení, lis atd.    30 000 000 Připravuje se studie Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

Rekonstrukce kulturního domu NA VALDEKU

Celková rekonstrukce objektu kulturního domu Na Valdeku (Pod Hvěz-
dičkami), výměna oken, střešní krytiny, zateplení objektu, výměna pod-
lahových krytin na sále, opětovné zřízení pódia, rekonstrukce půdních 
prostor pro klubovou činnost, osazení FVE systému a tepelných čerpadel  

20 000 000 Opakovaně podána žádost o 
dotaci z MMR

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Bečka

Výstavba ZÁKLADNÍ ŠKOLY pro první stupeň     Výstavba objektu pro první stupeň ZŠ (1–5 třída) s jídelnou a sportovní 
halou 90 000 000 Zpracovává se studie

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Vacek

FOTOVOLTAIKA a TEPELNÁ ČERPADLA 
do obecních objektů

Do objektů OÚ, požární zbrojnice, MŠ, Muzea sportu, COOPu, restaurace 
NA VALDEKU budou osazeny FVE systémy a tepelná čerpadla —

Zpracovaná se PD, budou 
podány žádosti o dotace na 
SFŽP 

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

Výstavba DOMU S PEČOVATELSKOU 
SLUŽBOU pro seniory Výstavba objektu pro seniory s pečovatelskou službou 50 000 000 Bude zpracována studie Ing. Dráb

JUDr. Viduna

Výstavba objektu TOALET v areálu Lesoparku 
Háj

Výstavba objektu toalet v areálu Lesoparku Háj pro potřeby kulturních 
akcí pořádaných obcí 3 000 000 Bude zpracována studie Ing. Dráb

Ing. Dolejšová

SPORT, HŘIŠTĚ, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Výstavba SPORTOVNÍ HALY vč. zázemí
Výstavba sportovní haly na fotbalovém hřišti včetně zázemí (šatny, soc. 
zařízení, tribuna pro diváky, vzduchotechnika atd.) Hala bude umístěna 
v prostoru stávajících fotbal. kabin

30 000 000
Vydáno stavební povolení, 
úprava projektové doku-
mentace

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Vacek

MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ s umělým povrchem 
na fotbalovém hřišti

Výstavba hřiště s umělým povrchem, mantinely, ochranným oplocením, 
osvětlením. Hřiště bude určeno pro více sportů       4 000 000 Vypracovaná studie Ing. Dolejšová

Ing. Doksanský

Oprava FOTBALOVÉ TRIBUNY Pořízení nového zastřešení včetně prostoru pro občerstvení, výměna 
sedadel, osvětlení 7 238 121 DOKONČENO Ing. Dolejšová

Ing. Doksanský

Výstavba KOMUNITNÍHO CENTRA pro volno-
časové aktivity    

Objekt pro aktivity zájmových skupin a spolků, úprava prostranství 
pozemku a infrastruktury, oplocení, umístění herních prvků a zeleně 5 000 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Výstavba WORKOUT hřiště Výstavba workout hřiště s umělým povrchem, oplocením, osvětlením. 
Hřiště bude určeno především pro – náctileté sportovce.      2 200 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Venkovní plocha pro STOLNÍ TENIS Venkovní plocha pro stolní tenis, především pro -náctileté sportovce 40 000 realizace v jarních měsících 
2023 Ing. Dolejšová

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZELEŇ, VODNÍ PLOCHY, POLNÍ CESTY

Revitalizace BRAŠKOVSKÉHO POTOKA, 
VYBUDOVÁNÍ RYBNÍKU A TŮNÍ, výsadba 
zeleně

Úprava koryta braškovského potoka (rovný tok koryta bude změněn), 
vybudování rybníku a tůní, terénní úpravy  6 000 000

Vydáno stavební povolení 
bude podána žádost o dotaci 
na SFŽP

Ing. Dolejšová
Ing. Kolrusz

Výsadba ZELENĚ NA VEŘEJNÝCH PRO-
STRANSTVÍCH obce (extravilán, intravilán) Doplnění výsadeb zeleně na veřejných prostranstvích — průběžně v jarních a pod-

zimních měsících

Ing. Dolejšová
Ing. Kolrusz
Bc. Novotná

Obnovení polní cesty a odvodnění, 
DUBIN - VESELOVA  

Obnovení polní cesty a vybudování odvodňovacího žlabu od dudové aleje 
směr les Veselov (katastr Velká Dobrá) 1 500 000 Vypracovaná studie Ing. Kolrusz

PROTIHLUKOVÝ OCHRANNÝ VAL podél D6 Vybudování zemního valu a jeho ozelenění podél komunikace D6.    — Vypracovaná studie Ing. Kolrusz
Ing. Dráb

VYLOUČENÍ TRANZITNÍ DOPRAVY Z OBCE Vypracování makrosimulační studie k vyloučení těžké nákladní dopravy 
z komunikací I/606 (Toskánka), II/118 (Braškov), III/0063)     3 000 000

Makrosimulační studie – 
žádost o spolupráci se Stř.
krajem 

Ing. Kolrusz
Ing. Weber
Ing. Dráb

PROGRAM ROZVOJE OBCE BRAŠKOV — ZÁŘÍ 2023 (POKRAČOVÁNÍ)

Na všechny uvedené projekty hledá Obec Braškov vhodný dotační titul



Knihovna Okénko pro děti
Milé čtenářky, milí čtenáři,
V průběhu června jsem přemýšlela o tom, zda nechat knihovnu v době prázdnin otevřenou 
každý týden v pátek anebo zredukovat otevírací dobu na 1× 14 dní. Nakonec jsem se rozhod-
la, že knihovnu nechám otevřenou. Počet čtenářů se během prázdnin výrazně nezměnil a 
jsem ráda, že knihovnu navštěvovali stálí čtenáři, i když venku panovalo velké vedro nebo 
průtrž mračen. Také se do knihovny během prázdnin zapsaly dva noví čtenáři. Celkem bylo 
za období 06/2023–08/2023 vypůjčeno 262 titulů.
Knihy, které jsou v evidenci místní knihovny, si můžete již vyhledat na webových stránkách 
kromě naučné literatury. Momentálně máme v evidenci přes 3500 knih a jaké tituly jsou 
k mání, můžete zjistit na tomto odkazu: https://braskov-katalog.kkckl.cz/
Zatím systém funguje jako katalog knih. Později bude fungovat jako rezervační systém pro 
půjčování a sledování dostupnosti knih.
Na začátku září se budou objednávat nové knižní tituly, o které jste měli zájem a které si 
chcete přečíst. Bude to například Kavárna u Anděla II. a III. díl, Černá lilie od Vlastimila Von-
drušky, nová kniha od Danielle Steel – Špionka – a mnoho dalších.

Bára Zábranská

Milé děti,
Teplé letní období vystřídají krátké, šedivé, a deštivé dny.  Občas ale na nás vykoukne sluníčko 
a zavane lehký vánek, a to je ten správný impulz vzít kamarády a vyrazit ven pouštět draky.

Pojďte si s se mnou jednoho takového vyrobit.

Vezmi dvě laťky krátkou a dlouhou ve ⅔ je spoj provázkem a z hedvábného papíru vystřihni 
(kosočtverec) obrys draka o 2 cm delší na každé straně. aby se dal okraj přehnout a slepit. 
Poté protáhni dva provázky z každé strany laťky a uvaž k vlasci. Draka můžeš doplnit ocasem 
z krepáku.

Nevíte-li si s výrobou draka rady, můžete dorazit 29. 9. 2023 v době provozu knihovny (16.00–
18.30) a draka si tu spolu vyrobíme. Pokud byste měli zájem, napište mi SMS s potvrzením 
účasti na telefon 774 559 471.

Bára Zábranská

Výtvarný kroužek při OÚ Braškov

Již devátým rokem zveme všechny děti od 6 do 15 let, které mají 
chuť malovat a tvořit, do výtvarného kroužku při OÚ Braškov.

Scházíme se pravidelně každý pátek od 16 do 18 hodin ve 
výtvarné dílně v podkroví OÚ Braškov.

Letošní sezónu zahajujeme 6. 10. 2023 od 16 hod.

Ing. arch. Kateřina Doplejšová, vedoucí kroužku      



Letos uplynulo již 120 let od chvíle, kdy se sešlo pár občanů naší obce a 
společně založili Sbor dobrovolných hasičů. Stejně jako před 120 lety se 
i letos v zimě sešlo „pár“ našich občanů, členů sboru dobrovolných hasi-
čů, aby připravili důstojné a zároveň i zábavné oslavy tohoto výročí. Po 
dlouhých poradách a výměnách názorů se podařilo na sobotu 3.června 
sestavit pěkný program, ve kterém byly spojeny jak statické, tak i dyna-
mické ukázky. V nádherném počasí si všichni mohli prohlédnout nejen 
techniku a vybavení Jednotky sboru dobrovolných hasičů Braškov, ale 
i kroniky sboru a poháry za sportovní výkony našich členů, včetně těch 
nejmenších. Po slavnostním nástupu byla předána ocenění nejstarším 

členům sboru, dále pak plakety zastupitelům obce za jejich velkou a trvalou podporu našeho 
sboru. Poté promluvili zástupci HZS Kladno a SDH Pletený Újezd, kteří nám zároveň předali 
krásný věcný dar. Potom již začal program plný ukázek z činnosti členů našeho sboru. Jako 
první předvedli naši mladí hasiči požární útok s překážkami CTIF. „Klasický“ požární útok 
s humornou vložkou pak předvedly naše členky, které v této disciplíně již několik let vítězí 
na okresních závodech. Vše probíhalo na hasičské sportovišti, kde byl pro děti připraven 
oblíbený nafukovací skákací hrad a malování na obličej.
Další ukázky již probíhaly na tréninkové ploše fotbalového hřiště. A zde zahájily program naše 
hasičské děti, a to ukázkou hašení domu se záchranou medvěda. Dům byl uhašen a medvěd 
zachráněn. Velký potlesk diváků byl odměnou nejenom samotným dětem, které ukázku před-

vedly, ale asi všem, co se nějakým způsobem na přípravě této ukázky podíleli. Dále jsme pro 
přítomné připravili ukázku vyproštění a záchrany osob z havarovaného vozidla v provedení 
JSDH Rudná, která byla velice profesionální a zdařilá. Po ukončení zásahu a převrácení vozi-
dla na kola si mohli diváci vyzkoušet práci s různým hydraulickým nářadím, o což byl značný 
zájem. Zde si dovolím malou vsuvku – týden před uzávěrkou tohoto čísla se JSDH Rudná stala 
mistrem ČR ve vyprošťování. Gratulujeme. Pozadu nezůstala ani naše jednotka. Ta si připravila 
ukázku, jak vypadá velice častý výjezd do zakouřeného bytu. Po odhoukání poplachové sirény 
uslyšeli přítomní hlas takzvané „plechové huby“, kde z reproduktoru umístěného v hasičárně 
jsou tak hasiči informování kam, čím a na co vyjíždí. Jednotka vyjela s CAS 20 DENNIS v počtu 
1+4. Průzkumné družstvo se vydalo do zakouřeného objektu vybaveno dýchací technikou, ter-
mokamerou a vysokotlakým proudem, druhé družstvo pak vytvořilo záložní proud. V objektu 
byl nalezen kastrol se spáleným jídlem, který byl vynesen a uhašen. Poté členové jednotky za 
pomoci pěnotvorného zařízení ProPAK vytvořili hromadu pěny, ve které si děti zadováděly. Tím 
byla ofi ciální část programu ukončena. Dále už jen zbývalo uklidit fotbalový areál a odebrat se 
na hasičské hřiště k volné zábavě s hudbou a tancem. Děkujeme všem návštěvníkům, kteří se 
přišli podívat na ukázky, a se tak i seznámit se životem „stodvacetiletých braškovských hasičů“.
Více informací o dění v našem sboru naleznete na www.braskov.cz a facebookovém profilu 
SDH Braškov.

Za Braškovské hasiče
Hugo Laitner 

Hasiči informují



VÝVĚSKA MLADÝCH HASIČŮ SDH BRAŠKOV
Hasičské soustředění mladých hasičů proběhlo od 23. 8. do 27. 8. 2023, opět formou pří-
městského tábora přímo na našem hasičském hřišti.
Většina dětí tam o víkendu spala ve stanech, zábava probíhala tedy téměř celodenně, ba i 
celonočně. Toto soustředění jsme se hlavně zaměřili na změnu pravidel branného závodu 
ZHVB. Změnili se některé topografické značky, uzle, zdravověda atd. 
Dále jsme se připravovali na novou Specializaci KUCHAŘ. Děti si udělaly těsto na palačin-
ky a opekli si je, dále zamotaly šneky a dali je péct do trouby. V teorii se naučili prostírat 
slavnostní stůl a rozlišit houby a rostliny.
Pět dní jsme tedy společně trénovali, v pátek jsme vyrazili na výlet do Zbirohu na zámek, 
na prohlídku hasičského muzea i do místního lanového parku. Noční bojovou hru jsme 

zakončili sice v prodejně McDonalds, ale jinak se o stravování postaral tradiční braškovský 
catering a Restaurace Na Valdeku.
Na závěr soustředění pak byli oceněni Tazmáni, kteří přechází do dorostu. Natálie, Michal 
i Ríša s námi doufáme dále budou závodit i trénovat. 

Co nás čeká – Nová sezóna 2023–2024
2. 9. 2023 – závody Plchov + výlet Bahna
23. 9. 2023 – závody Hřebeč

Markéta Chalupová
hlavní vedoucí Mladých hasičů

NOHEJBALOVÝ TURNAJ 
V sobotu dne 2. 9. proběhl v naší obci již IX. ročník nohejbalového turnaje – O pohár starosty obce a X. ročník TROTTEL CUPu.

Sport

Hasiči informují



9. ROČNÍK MEMORIÁLU ANTONÍNA DRÁBA 
2. září 2023 pořádal SK Braškov na našem domácím fotbalovém stadionu Jaroslava Valeše  
9. ročník Memoriálu Antonína Drába.
Turnaj se konal za účasti fotbalových týmů mládeže v kategorii mladší žáci.

Výsledky turnaje:
1. SK Vinařice, 2. SK Braškov, 3. SK Hřebeč, 4. SK Baník Libušín 

Nejlepším hráčem Memoriálu Antonína Drába byl vyhlášen hráč domácího týmu Kajetán 
Bach.

Sport – SK Braškov



Aktuální informace a starší čísla BN naleznete na webu: www.braskov.cz   Vydává Obec Braškov. Sponzoruje a tiskne Kartex Valdek.

O letních prázdninách Obec Braškov pořádala již podruhé PŘÍMĚSTSKÝ TÁ-
BOR. Zúčastnilo se ho 30 dětí a 4 vedoucí. V týdnu od 14. srpna do 18. srpna 
2023 jsme se scházeli ve sportovním areálu na Braškově. V budově Muzea jsme 
měli zázemí, kde děti mohly po obědě odpočívat a podívat se na pohádku. Na 
Hasičském hřišti sportovaly nebo měly k dispozici malý nafukovací bazén a 
na fotbalovém hřišti si zahrály nejen fotbal. Děti si vybarvily trička, batůžky a 
vyrazili jsme na výlet do Krtkova světa. Na závěr tábora jsme rodičům na Háji 
opět sehráli malé představení, tentokrát nazvané SAFARI.

Příměstský tábor


